
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении списка организаций дополнительного образования 

со специальным наименованием «спортивная школа», соответствующих 

условиям использования в своих наименованиях слов «олимпийский», 

«паралимпийский», «сурдлимпийский» или образованных 

на их основе слов и словосочетаний 

 

В соответствии с пунктом 18 порядка использования организациями 

дополнительного образования со специальным наименованием «спортивная 

школа» в своих наименованиях слов «олимпийский», «паралимпийский», 

«сурдлимпийский» или образованных на их основе слов и словосочетаний, 

утвержденного приказом Минспорта России от 07.07.2022 № 577 (зарегистрирован 

Минюстом России 09.09.2022, регистрационный № 70014), и протоколом 

заседания комиссии Министерства спорта Российской Федерации по определению 

соответствия организаций дополнительного образования со специальным 

наименованием «спортивная школа» условиям использования в своих 

наименованиях слов «олимпийский», «паралимпийский», «сурдлимпийский» или 

образованных на их основе слов и словосочетаний от 18.04.2023 № 577/01 

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Утвердить прилагаемый список организаций дополнительного образования 

со специальным наименованием «спортивная школа», соответствующих условиям 

использования в своих наименованиях слов «олимпийский», «паралимпийский», 

«сурдлимпийский» или образованных на их основе слов и словосочетаний.  

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра спорта Российской Федерации А.А. Морозова. 

 

 

 

Врио Министра                                                                                              А.М. Федоров                                                                                                  
 

 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства спорта 

Российской Федерации  

         от «___» ___________ 2023 г. № ____ 
 

 

СПИСОК  

организаций дополнительного образования со специальным наименованием 

«спортивная школа», соответствующих условиям использования 

в своих наименованиях слов «олимпийский», «паралимпийский», 

«сурдлимпийский» или образованных на их основе слов и словосочетаний 

 

I. Организации дополнительного образования со специальным наименованием 

«спортивная школа», соответствующие условиям использования 

в своих наименованиях слова «олимпийский» или образованных 

на его основе слова и словосочетания 
 

№  

п/п 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Наименование 

организации 
Юридический адрес ОГРН ИНН 

1.  

Кабардино-

Балкарская 

Республика 

Государственное 

казенное учреждение 

дополнительного 

образования 

«Комплексная 

спортивная школа 

олимпийского резерва» 

Министерства спорта 

Кабардино-Балкарской 

Республики 

360019, Кабардино-

Балкарская 

Республика, 

г. Нальчик, 

ул. Т. Идарова, д. 139 

1120726000010 0726005143 

2.  

Кабардино-

Балкарская 

Республика 

Государственное 

казенное учреждение 

дополнительного 

образования 

«Спортивная школа 

олимпийского резерва 

по тхэквондо» 

Министерства спорта 

Кабардино-Балкарской 

Республики 

360051, Кабардино-

Балкарская 

Республика, 

г. Нальчик, 

ул. Горького, д. 35 

1140725001933 0725014850 



2 
 

№  

п/п 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Наименование 

организации 
Юридический адрес ОГРН ИНН 

3.  

Карачаево-

Черкесская 

Республика 

Республиканское 

государственное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования 

«Спортивная школа 

олимпийского резерва 

по дзюдо» 

369000, Карачаево-

Черкесская 

Республика, 

г. Черкесск, 

пл-дь Кирова, д. 1 

1030900710499 0901024818 

4.  

Республика 

Татарстан 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Физкультурно-

спортивное объединение 

«Трудовые резервы» 

г. Казани 

420061, Республика 

Татарстан, г. Казань, 

ул. Николая Ершова, 

д. 7 

1021602867879 1655031570 

5.  

Красноярский 

край 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

дополнительного 

образования 

«Спортивная школа 

олимпийского резерва 

по футболу «Енисей» 

660055, Красноярский 

край, г. Красноярск, 

ул. Новгородская, 

д. 5, стр. 7 

1092468056438 2466226303 

6.  

Красноярский 

край 

Краевое государственное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования 

«Спортивная школа 

олимпийского резерва 

по санным видам 

спорта» 

660121, Красноярский 

край, г. Красноярск, 

ул. Электриков, 

д. 170А 

1022402310028 2464017897 



3 
 

№  

п/п 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Наименование 

организации 
Юридический адрес ОГРН ИНН 

7.  
Пермский край 

Муниципальное 

автономное учреждение 

дополнительного 

образования 

«Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Летающий лыжник» 

г. Перми 

614070, Пермский 

край, г. Пермь, 

б-р Гагарина, д. 28 
1025901379756 5906032530 

8.  
Пермский край 

Муниципальное 

автономное учреждение 

спортивной подготовки 

«Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Темп» 

618416, Пермский 

край, г. Березники, 

ул. Ломоносова, д. 113 
1025901702562 5911027711 

9.  
Пермский край 

Муниципальное 

автономное учреждение 

спортивной подготовки 

«Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Березники» 

618419, Пермский 

край, г. Березники, 

ул. Олега Кошевого, 

д. 7А 

1025901709558 5911029035 

10.  
Пермский край 

Государственное 

бюджетное учреждение 

Пермского края 

«Спортивная школа 

олимпийского резерва 

по горнолыжному спорту 

и сноуборду» 

618703, Пермский 

край, г. Добрянка, 

д. Константиновка 
1025901794918 5914013097 

11.  

Астраханская 

область 

Государственное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования 

Астраханской области 

«Спортивная школа 

им. Л.А. Тихомировой» 

414000, Астраханская 

область, г. Астрахань, 

ул. 

Советская/Шелгунова, 

д. 21/16 

1023000857307 3015020968 



4 
 

№  

п/п 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Наименование 

организации 
Юридический адрес ОГРН ИНН 

12.  

Брянская 

область 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования 

«Спортивная школа 

олимпийского резерва 

по борьбе» 

241037, Брянская 

область, г. Брянск, 

ул. Костычева, д. 35А 

1033265004728 3234014660 

13.  

Оренбургская 

область 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования 

«Спортивная школа № 4 

«Урал» 

460021, Оренбургская 

область, г. Оренбург, 

ул. 60 Лет Октября, 

д. 2Е 

1035605500886 5610060994 

14.  

Свердловская 

область 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования 

«Спортивная школа 

олимпийского резерва 

«Уралец» 

622034, Свердловская 

область, 

г. Нижний Тагил, 

ул. Октябрьской 

Революции, д. 37А 

1026601378132 6668017356 

15.  

Челябинская 

область 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования 

«Спортивная школа 

по футболу «Сигнал» 

города Челябинска 

454139, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Дербентская, д. 41 
1027402699873 7449033580 

16.  
г. Москва 

Государственное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования города 

Москвы спортивная 

школа олимпийского 

резерва «Москвич» 

Департамента спорта 

города Москвы 

109125, г. Москва, 

пр-кт Волгоградский, 

д. 46/15 

1037739215392 7723153844 



5 
 

№  

п/п 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Наименование 

организации 
Юридический адрес ОГРН ИНН 

17.  
г. Москва 

Государственное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования города 

Москвы Московская 

комплексная спортивная 

школа олимпийского 

резерва «Север» 

Департамента спорта 

города Москвы 

127015, г. Москва, 

ул. Вятская, д. 28 
1037739124587 7714045360 

18.  

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

спортивной подготовки 

спортивная школа 

олимпийского резерва 

по зимним видам спорта 

«Кедр» 

628402, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – 

Югра, г. Сургут, 

ул. Федорова, д.73 

1058602055907 8602003652 

19.  

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

спортивной подготовки 

«Районная спортивная 

школа олимпийского 

резерва» 

628126, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – 

Югра, Октябрьский 

р-н, п.г.т. Приобье, 

ул. Югорская, д. 6 

1028601496076 8614002220 

20.  

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования спортивная 

детско-юношеская школа 

олимпийского резерва 

по биатлону 

628200, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – 

Югра, 

р-н Кондинский, 

п.г.т. Междуреченский, 

ул. Маяковского, 

д. 12А 

1058600100415 8616008202 

 
 

 

ОГРН – основной государственный регистрационный номер юридического лица. 

ИНН – идентификационный номер налогоплательщика юридического лица. 


	1
	2
	3
	4
	5
	6

